
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 55 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 102 -ОД 26.05.2022 

                                                                                                                               

 

 

 

 

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 

г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную 

систему учительского роста», письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.12.2021 г. № АЗ-1128/08, письма Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области и методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы наставничества педагогических работников, решения 

Педагогического совета МБДОУ  детского сада № 55 от 26.05.2022 г. протокол № 5  в 

целях создания системы наставничества  педагогических работников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке Модели наставничества в МБДОУ 

детском саду № 55 в составе: 

 Старченко О.Н., старший воспитатель, 

 Мелова Л.Н., педагог-психолог, 

 Каргалова Н.А.,  воспитатель 

2. Рабочей группе разработать до 01.09.2022 года:  

 Модель наставничества в МБДОУ детском саду № 55, 

 Положение о наставничестве в МБДОУ детском саду № 55, 

 Программу наставничества на 2022-2027 учебный год 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ  

детским садом  № 55      Л.Н. Морозова  

 

Ознакомлены:                                  подпись                                 дата 

 

 

 

 

 

 

«О создании рабочей 

группы по разработке 

Модели наставничества 

» 


